
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/576428 

 
AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N° 50 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI AREE   PER LA REALIZZAZIONE DI LOCUL I NEL 
                     CIMITERO COMUNALE DI MONTEPAON E.  AGGIUDICAZIONE AREE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
• Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot. del 07.08.2014, di conferimento al 

sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
• Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 13/10/2014 con la quale è stato 

riapprovato il bilancio di previsione anno 2014; 
• Considerato che il Comune di Montepaone intende assegnare, in concessione 50 aree cimiteriali 

all’interno del cimitero esistente per l'edificazione di loculi del tipo trasversale ( n°20) mt 2,60 x mt 1,50 
e loculi del tipo longitudinale ( n°30) mt 2,80 x mt 1,20; 

•  Vista  la delibera di Consiglio Comunale n°41 del 24.09.2013 con la quale si approvano, le norme per la 
concessione di aree cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle  e loculi e si autorizza l’Ufficio 
tecnico Area Urbanistica ad adottare tutti gli atti necessari per dare corso a quanto stabilito; 

• Viste le norme per la concessione di aree cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle  e loculi 
ed in particolare l’art.5 che prevede un prezzo a base di gara pari a € 650,00 al metro  quadro per le aree 
cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo trasversale ed € 600,00 al metro quadro per le aree 
cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo longitudinali.  

• Vista la determina n°229 del 14.10.2014 con la quale si prende atto delle norme  per la concessione di 
aree cimiteriali e disciplinare per la costruzioni di cappelle  e loculi approvato con Delibera C.C. n°41 del 
24.09.2013 e si approva lo schema di avviso pubblico; 

• Visto l’avviso pubblico prot. n°7729 del 21/10/2014 per la concessione di aree cimiteriali per la  
costruzioni di loculi  con il criterio di scelta “migliore offerta al rialzo sull’importo posto a base di gara   
di € 650,00 al metro quadro per le aree cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo trasversale ed € 
600,00 al metro quadro per le aree cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo longitudinali; 

• Visto che entro i termini  stabiliti e cioè entro le ore 12,00 del giorno 30.12.2014 sono pervenute 
all’indirizzo richiamato nell’avviso n°3 plichi sigillati e cioè quelli del Signor Saia Saverio nato a 
Montepaone il 05.07.1965 ed ivi residente in  Via Roma n°223, Signora Ursino Francesca nata a 
Montepaone  il 12.02.1937 e ivi residente in  Via C. Colombo n°26 e Signora Cutruzzulà Teresa nata a 
Montepaone il 10.07.1934 e ivi residente in Via L.Da Vinci n°10; 

• Visto che in data 13.01.2015 si è proceduto all’apertura dei plichi, presenti il Responsabile del Servizio 
Geom. Francesco Ficchì e i collaboratori geom. Francesco Voci, geom. Catalano Roberto e signora 
Migliarese Concetta;  

• Accertato che nei plichi suddetti il Signor Saia Saverio su richiamato ha espresso la propria offerta di € 
661,50 al mq per la concessione di un area cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo trasversale, la 
signora Ursino Francesca su richiamata ha espresso la propria offerta di € 660,00 al mq per la 
concessione di un area cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo trasversale e la signora Cutruzzulà 
Teresa su richiamata ha espresso la propria offerta di € 655,00 al mq per la concessione di un area 
cimiteriali per la costruzione di loculi del tipo trasversale; 

• Accertato altresì che tutti i plichi contenevano sia l’assegno circolare intestato al comune di € 250,00 a 
titolo di cauzione/garanzia della stipula del relativo contratto nonché tutta la documentazione richiesta; 

• Visto il verbale di “scelta aree” del 20/02/2015 dal quale si evince che i signori: Saia Saverio,la signora 
Ursino Francesca e la signora Cutruzzulà Teresa hanno rispettivamente scelto i lotti contraddistinti con i n°9-8-
10 nella planimetria allegata all’avvio pubblico di cui sopra;  

• Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 1078 del TUEL in 
quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel 
pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto 
integrativo; 

• Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

• Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone       
l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 



• Visto il regolamento delle entrate , approvato con deliberazione C.C. del 16.10.2011; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal Garante; 
• Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria; 
• Vista ogni altra disposizione vigente in materia; 
• Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente; 
 

1. Di prendere atto delle risultanze dell’Avviso pubblico prot. n° 7729 del 21.10.2014 e di  aggiudicare al 
signor Saia Saverio nato a Montepaone il 05.07.1965 ed ivi residente in Via Roma n°223 la concessione 
di un area cimiteriale per la costruzioni di loculi contraddistinta  nella planimetria generale allegata all’avviso 
pubblico di cui sopra con il n°9  al prezzo offerto di   € 661,50 al mq  per un totale complessivo di  € 2.579,85, 
alla signora Ursino Francesca nata a Montepaone  il 12.02.1937 e ivi residente in  Via C. Colombo 
n°26 la concessione di un area cimiteriale per la costruzioni di loculi contraddistinta  nella planimetria generale 
allegata all’avviso pubblico di cui sopra con il n°8  al prezzo offerto di   € 660,00 al mq  per un totale 
complessivo di  € 2.574,00 e alla signora Cutruzzulà Teresa nata a Montepaone il 10.07.1934 e ivi 
residente in Via L.Da Vinci n°10 la concessione di un area cimiteriale per la costruzioni di loculi 
contraddistinta  nella planimetria generale allegata all’avviso pubblico di cui sopra con il n°10  al prezzo 
offerto di   € 655,00 al mq  per un totale complessivo di  € 2.554,50; 

2. Di dare atto che gli aggiudicatari dovranno entro e non oltre trenta giorni dal ricevimento dell’avviso 
di aggiudicazione  versare sul c/c postale intestato al Comune la somma totale offerta per la 
concessione del lotto assegnato; 

3. Di dare atto che il  mancato versamento entro il termine suddetto comporterà la decadenza del diritto 
all’aggiudicazione; 

4. Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle 
linee guida in materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

5. di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di            
Responsabile del Settore in intestazione 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i 
provvedimenti di competenza. 
 

Montepaone, 26.02.2015 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        (Geom. Francesco Ficchì) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 del 
18.08.2000. 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                                               ( Larocca Vincenzo) 
 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi 
decorrenti dal __27/02/2015____ al ___14/03/2015____ ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


